
REPUBLIQUE TUNISIENNE 
Ministère de l’Agriculturedes ressources hydrauliques et de la pèche 

OFFICE DES CEREALES 
Avis d’Appel d’Offres 

Invitation à Soumissionner [IAS] 
Biens 

(Procédure à enveloppe unique) 
IAS N° : 04/2024 

Acheteur : Office des Céréales  

Projet : Projet d’Appui au développement inclusif et durable de la filière céréalière PADIDFIC. 

Intitulé du Marché : Acquisition de 30 wagons trémies a voie métrique destinés pour le transport des 
céréales 

Pays : République Tunisienne  

Prêt / Crédit / Don N° : 2000300000651 

Méthode de passation de marché : Appel d’Offre International Ouvert (AOIO) 

AOIO / AOIR N° : B.AOI – 04/2024 

Émis le : 12/03/2024 

 
1. La République Tunisienne a reçu un financement de la Banque Africaine de Développement pour 

financer le Projet d’Appui au Développement Inclusif et Durable de la Filière Céréalière (PADIDFIC) 
et a l’attention d’utiliser une partie de ce prêt pour effectuer des paiements au titre du marché relatif 
à l’acquisition de 30 wagons trémies à voie métrique destinés pour le transport des céréales, 

2. L’Office des Céréales sollicite des offres sous pli fermé de la part de soumissionnaires éligibles et 
répondant aux qualifications requises pour fournir en lot unique : 30 wagons trémies à voie métrique 
aux bogies pour le transport de céréales et des modules de formation. Les spécifications techniques 
des wagons et les modalités de livraison et de réception sont détaillées dans le cahier des clauses 
administratives et techniques. La livraison des wagons objet du présent appel d’offres doit être 
assurée dans un délai maximum de dix (10) mois à compter de l’entrée en vigueur du marché. 

3. La procédure sera conduite par mise en concurrence internationale en recourant à un Appel d’offres 
international ouvert (AOIO) telle que définie dans le Cadre de Passation des Marchés de la Banque, 
à savoir le nouveau cadre de passation de marchés de la Banque effectif depuis le 1er janvier 2016, 
et ouverte à tous les soumissionnaires de pays éligibles tels que définis dans le Cadre de Passation 
des Marchés.  

4. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir des informations auprès du secrétariat 
permanent du contrôle des marchés de l’Office des Céréales, Madame Rim Skouri : 
Skouri.Rim@oc.com.tn et prendre connaissance des documents d’appel d’offres à l’adresse 
mentionnée ci-dessous durant les heures de travail de 08h00 à 17h00 heure Tunisienne et de 08h00 
à 14H00 durant le mois de Ramadan. 

5. Le Dossier d’Appel d’offres en français peut être retiré par tout Soumissionnaire intéressé : 

- à l’adresse mentionnée ci-dessous durant les heures de travail de 08h00 à 17h heure Tunisienne 
et de 08h00 à 14H00 durant le mois de Ramadan en présentant ce qui atteste de son identité. 

- A partir du site de l’Office des Céréales : www.oc.com.tn 
6. Les offres doivent être remises dans une enveloppe fermée libellée au nom de la Présidente 

Directrice  Générale de l’Office des Céréales portant  uniquement la mention suivante : A ne pas 

https://www.afdb.org/fr/projects-and-operations/procurement/new-procurement-policy
mailto:Skouri.Rim@oc.com.tn


ouvrir Appel d’Offres Internatinale n°04/2024 :  acquisition de 30 wagons trémies à voie métrique 
destinés pour le transport des céréales, au plus tard le 13/05/2024 à 17H00 heure Tunisienne (le 
cachet du bureau d’ordre faisant foi), et ce soit : 

- par voie postale et en recommandé ou par  rapide poste à l’adresse  30 Rue Alain Savary BP N° 
173 CEDEX 1002 Tunis,  

- déposées directement au bureau d’ordre central de l'Office des Céréales à l’adresse mentionnée 
ci-dessous contre récépissé ,  

7. La soumission des offres par voie électronique ne sera pas autorisée. Les offres remises en retard ne 
seront pas acceptées. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des 
soumissionnaires (présentation d’une procuration écrite et de la carte d’identité est obligatoire) à 
l’adresse mentionnée ci-dessous le 16/05/2024 à 10h00 heure Tunisienne. 

8. Les offres doivent être accompagnées d’une Garantie de l’offre, pour un montant de cent quatre-
vingt-quinze mille (195.000, 000) dinars ou équivalent en devises 

9. Le Cadre de Passation des Marchés exige que l’Emprunteur divulgue les informations sur les 
propriétaires effectifs du Soumissionnaire attributaire, dans le cadre de l’avis de Notification 
d’Attribution de Marché, en renseignant le formulaire de divulgation des bénéficiaires effectifs 
inclus dans le dossier d’appel d’offres . 

10. L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est :  

- Acheteur : Office des Céréales 

- Responsable : Rim Skouri 

- Adresse : Office des céréales ; 30 rue ALAIN SAVARY Le Belvédère 1002 TUNIS 

- Numéro de téléphone : 70 557 381 

- Adresse éléctronique : Skouri.Rim@oc.com.tn 

NB : Cet appel d’offre rentre dans le cadre d’un programme global d’acquisition de 60 wagons. Un 

appel d’offre financé par la Banque Européenne d’Investissement est publié à la même date portant 

référence Appel d’offres Internationale N°03/2024 pour l’acquisition de 30 wagons trémies à voie 

métrique ayant les mêmes spécifications et caractéristiques techniques prescrites au présent dossier 

d’Appel d’Offres  

 

http://context.reverso.net/traduction/francais-anglais/des+b%C3%A9n%C3%A9ficiaires+effectifs
http://context.reverso.net/traduction/francais-anglais/des+b%C3%A9n%C3%A9ficiaires+effectifs
mailto:Skouri.Rim@oc.com.tn

